[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН
СОЛЧУРСКИЙ  ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН СОЛЧУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ                                       __________________________________________________________________
    «25» февраля 2022 г.               	                                                             № 5

О утверждении плана мероприятий
по проекту «Трезвое село» на 2022 год.

          На основании протокольного решения, совещания актива сумона Солчурский в администрации сумона по проекту «Трезвое село» от «21» февраля 2022 г., Решения Хурала представителей сумона Солчурский  от «22» февраля 2022 г.  № 4   :
1. Утвердить:
- состав рабочей группы по реализации проекта «Трезвое село» с.Солчур на 2022 год (приложение 1);
- план мероприятий по реализации проекта «Трезвое село» в с.Солчур на 2022 год (приложение 2).
      2.  Рабочей группе провести мероприятия по реализации проекта в сельском                              поселении с.Солчур согласно установленных сроков.
      3.  Зав. сельской библиотекой (Монгуш А.Д.) обеспечить освещение проводимых мероприятий на страницах средств массовой информации.
      4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации                                              Р.С.Монгуш

Приложение № 1
                                                                                                         к Постановлению № 5
от «25» февраля 2022 г.

СОСТАВ
организационного комитета по проведению конкурса «Трезвое село 2022 года» по сельскому поселению сумона Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва.

Председатель: Монгуш Роза Настык-Доржуевна- председатель Женсовета

Члены организационного комитета:

1. Ондар Хулер-оол Херел-оолович- специалист администрации;
2. Монгуш Шолбан-Сылдыс Геннадьевна- директор МБУ СДК им. «А.Тугур-оола» с.Солчур;
3. Куулар Буянмаа Ойдан-ооловна- фельдшер ФАП с.Солчур;
4. Куулар Айнаш Викторовна- вр.и.о. заведующая д/с «Салгакчы»
5. Монгуш Азиймаа Демир-ооловна- заведующая сельской библиотекой.

Председатель администрации                                                             Монгуш Р.С.

Приложение «№ 2
 к Постановлению № 5
[bookmark: _GoBack] от «25» февраля 2022 г.

План мероприятий запланированных, в рамках конкурса
«Трезвое село 2022 года» на территории сельского поселения
сумона Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение сходов граждан об участии сельского поселения сумона Солчурский в конкурсе «Трезвое село-2022 года»

	Администрация СП

	2
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак).
О сокращении , а в дальнейшем и прекращении реализации алкоголя и табака
	Октябрь-ноябрь 2022 г.
	Администрация СП, руководители организаций, Советы сумона

	3
	Изготовление и размещение баннеров ,щитов, стендов ,уголков здоровья, досок вопросов и ответов, бюллетеней, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры и спорта
	Сентябрь-декабрь 2022 г.
	Руководители организаций

	4
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни ,развитию физкультуры и спорта
	В течение года
	Солчурская СОШ

	5
	Проведение встречи с молодежью, посвященный пропаганде здорового образа жизни-сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе наркоманией
	Октябрь 2022 г.
	Руководители учреждений, Советы сумона

	6
	Проведение декадников, недель, дней здоровья
	ежемесячно
	Администрация СП, руководители учреждений

	7
	Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченные к календарным датам и тематическим акциям
	Весь год
	Администрация СП, руководители учреждений

	8
	Проведение ежегодного легкоатлетического кросса с участием школьников и молодежи по девизом «Трезвость –выбор сильного». Участие в районных мероприятиях при проведении осеннего легкоатлетического кросса
	Сентябрь-октябрь 2022 г.
	Учитель физкультуры, директор школы

	9
	Проведение в общеобразовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов
	Сентябрь-декабрь 2022 г.
	Директор СОШ, Заведующая детского сада, библиотеки. Родительский комитет

	10
	Организация и проведение лекций,бесед,тематических вечеров, семинаров, круглых столов, консультаций, конкурсов для населения с приглашением республиканских ,районных лекторов, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения
	Сентябрь-ноябрь 2022 г.
	Директор Солчурской СОШ, заведующая библиотекой, Женсовет

	11
	Работа с гражданами, злоупотребляющими алкоголем
	постоянно
	Администрация СП, Женсовет

image1.wmf